
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2021 – Nº 1604 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO N°4440,  DE 03 DE MARÇO DE  2021.   

EXONERA, A PEDIDO, O SR. LEÔNIDAS NICOLI CALEGARIO DO 

CARGO COMISSIONADO COORDENAÇÃO DE MANUTENÇÃO 

MECÂNICA  - CC-V. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o Sr. LEÔNIDAS NICOLI 

CALEGARIO do Cargo Comissionado – Coordenação de Manutenção 

de Mecânica - CC-V, na Secretaria Municipal de Obras, Serviços 

Urbanos e Interior. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

surtindo seus efeitos a partir de 01/03/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 03 de março de 2021. 

  

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ID CIDADES  2021.071E0700001.09.0018 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II da 

Lei nº 8.666/93, para contratação da empresa NILUHE – INSPEÇÃO 

VEICULAR LTDA, Contratação de empresa para prestação de serviço 

de inspeção veicular com emissão de Laudo para 

credenciamento/atualização de frota junto ao Detran, dos veículos 

destinados ao transporte escolar de responsabilidade de Secretária de 

Educação, o valor global do presente contrato é de R$ 4.560,00 (quatro 

mil quinhentos e sessenta reais), conforme planilha orçamentária, terá 

início no dia 26 de fevereiro de 2021 e término em 31 de dezembro de 

2021. 

Vargem Alta/ES, 26 de fevereiro de 2021. 

 

_____________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

SAAE 

PORTARIA Nº 019/2021 

TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 26/2020 QUE DISPOE DE 

LOCALIZAÇÃO DE SERVIDOR EFETIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO 

DE ÁGUA E ESGOTO DE VARGEM ALTA. 

O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SAAE DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO; no uso de suas atribuições legais; RESOLVE: 

Art. 1º- Fica revogada a Portaria nº 26/2020 de 13 de agosto de 2020 

que dispõe sobre localização do servidor do quadro efetivo do SAAE. 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação . 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta , 03/03/2021 

 

JOSÉ  AMÉRICO SALVADOR 

Diretor Executivo - SAAE 

________________________________________________________ 



Vargem Alta, quarta-feira, 03 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1604 Página 2 de 10 

CONTABILIDADE 

 



Vargem Alta, quarta-feira, 03 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1604 Página 3 de 10 

 



Vargem Alta, quarta-feira, 03 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1604 Página 4 de 10 

 

 

 



Vargem Alta, quarta-feira, 03 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1604 Página 5 de 10 



Vargem Alta, quarta-feira, 03 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1604 Página 6 de 10 

 

 

 

 

 

 



Vargem Alta, quarta-feira, 03 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1604 Página 7 de 10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

  RESULTADO DO EDITAL Nº 009/2021 

PROCESSO SELETIVO DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO  

 

BOLSITA PAES 

RESULTADO: 

- ROSA AMÉLIA MENASSA DA SILVA  

 

CRITÉRIOS AVALIADOS  PONTUAÇÃO MÁXIMA 

ANÁLISE DE CURRÍCULO  09  

PLANO DE AÇÃO  15 

TOTAL 24 pontos 

  

 

DATA DA ENTREVISTA: 09/03/2021 ÀS 09 HORAS 

LOCAL: SRE – CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM  

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

 

PORTARIA/SEME Nº 028/2021, de 25 de fevereiro de 2021. 

LOCALIZA PROVISORIAMENTE A SERVIDORA CECÍLIA PESSINI 

DE JESUS. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º Localizar provisoriamente na EMEB Santa Maria, para exercer 

a função de docência, 25 horas semanais, modalidade: anos iniciais do 

ensino fundamental, a servidora Cecília Pessini de Jesus, vínculo de 

provimento efetivo, cargo PMFD III, matrícula funcional nº 000049. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 01/02/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a 

Portaria/SEME nº 022/2020, de 09 de Março de 2020. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

 

PORTARIA/SEME Nº 029/2021, de 26 de fevereiro de 2021. 

LOCALIZA PROVISORIAMENTE O SERVIDOR JOÃO VITOR 

LOVATTI SOUZA. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º Localizar provisoriamente na EMEB João Domingos Fassarella, 

em parte da carga horária (08 aulas), para exercer a função de 

docência, modalidade: anos finais do ensino fundamental, disciplina 

específica Educação Física, o servidor João Vitor Lovatti Souza, 

vínculo de provimento efetivo, cargo PMFD III, matrícula funcional nº 

005198. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 01/02/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 030/2021, de 26 de fevereiro de 2021. 

LOCALIZA PROVISORIAMENTE O SERVIDOR THIAGO FELIPE 

MAGALHÃES MAGNAGO. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º Localizar provisoriamente na EMEB Prosperidade, em parte da 

carga horária (15 horas semanais), para exercer a função de docência, 

modalidade: anos finais do ensino fundamental, disciplina específica 

Geografia, o servidor Thiago Felippe Magalhães Magnago, vínculo de 

provimento efetivo, cargo PMFD III, matrícula funcional nº 002180. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 01/02/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 032/2021, de 26 de fevereiro de 2021. 

LOCALIZA PROVISORIAMENTE A SERVIDORA RENATA PIN 

CANAL. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 



Vargem Alta, quarta-feira, 03 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1604 Página 8 de 10 

Art. 1º Localizar provisoriamente na EMEB Pedro Milaneze Altoé, para 

exercer a função de docência, 25 horas semanais, modalidade: anos 

finais do ensino fundamental, disciplina específica Ciências, a servidora 

Renata Pin Canal, vínculo de provimento efetivo, cargo PMFD III, 

matrícula funcional nº 005222. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 01/02/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 033/2021, de 26 de fevereiro de 2021. 

LOCALIZA PROVISORIAMENTE O SERVIDOR EDSON GERALDO 

PEREIRA JUNIOR. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º Localizar provisoriamente na EMEB Alzira Gomes, para exercer 

a função de docência, 25 horas semanais, modalidade: educação 

infantil e anos iniciais do ensino fundamental, disciplina: Educação 

Física, o servidor Edson Geraldo Pereira Junior, vínculo de 

provimento efetivo, cargo PMFD III, matrícula funcional 005180, efetivo 

na EMEB Santa Maria. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data sua publicação, retroagindo 

efeitos a 01/02/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário em especial a 

Portaria/SEME nº 028/2020, de 10 de março de 2020. 

 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 035/2021, de 01 de março de 2021.           

CONCEDE CARGA HORÁRIA ESPECIAL – CHE A PROFISSIONAL 

DO MAGISTÉRIO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º  Conceder carga horária especial (CHE) de 16 horas semanais 

ao servidor  Ricardo Adame Cruz, Profissional do Magistério Função 

de Docência – PMFD III,  matrícula funcional 004608,  para exercer a 

função de docência, disciplina: Educação Física,  no CMEI Assumpta 

Altoé Milaneze, no período de 04/02/2021 a 23/12/2021. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 04/02/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 036/2020, de 01 de março de 2021.           

CONCEDE CARGA HORÁRIA ESPECIAL – CHE A PROFISSIONAL 

DO MAGISTÉRIO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º  Conceder carga horária especial (CHE) de 11 horas semanais 

ao servidor  Edson Geraldo Pereira Altoé, Profissional do Magistério 

Função de Docência – PMFD III,  matrícula funcional 005180,  para 

exercer a função de docência, disciplina: Educação Física,  na EMEB 

Alzira Gomes, no período de 04/02/2021 a 23/12/2021. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 04/02/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 037/2021, de 01 de março de 2021.           

CONCEDE CARGA HORÁRIA ESPECIAL – CHE A PROFISSIONAL 

DO MAGISTÉRIO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º  Conceder carga horária especial (CHE) de 16 horas semanais 

à servidora Geize Carla Cesati Canal Balbino, cargo Profissional do 

Magistério Função de Docência – PMFD III, matrícula funcional 005185,  

para exercer a função de docência, disciplina: Arte,  na EMEB Alzira 

Gomes, no período de 04/02/2021 a 23/12/2021. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 04/02/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 



Vargem Alta, quarta-feira, 03 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1604 Página 9 de 10 

PORTARIA/SEME Nº 038/2021, de 01 de março de 2021.           

CONCEDE CARGA HORÁRIA ESPECIAL – CHE A PROFISSIONAL 

DO MAGISTÉRIO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º  Conceder carga horária especial (CHE) de 15 horas semanais 

à Mariléia Scaramussa Marin Magnago, Profissional do Magistério 

Função Pedagógica – PMFP III,  matrícula funcional 002631, para atuar 

na EMEB Prosperidade, no período de 04/02/2021 a 23/12/2021. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 04/02/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 039/2021, de 01 de março de 2021.           

CONCEDE CARGA HORÁRIA ESPECIAL – CHE A PROFISSIONAL 

DO MAGISTÉRIO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º  Conceder carga horária especial (CHE) de 01 hora semanal ao 

servidor Thiago Felipe Magalhães Magnago, cargo Profissional do 

Magistério Função de Docência – PMFD III, matrícula funcional 002180,  

para exercer a função de docência, disciplina: Geografia,  na EMEB 

Pedro Milaneze Altoé, no período de 04/02/2021 a 23/12/2021. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 04/02/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 040/2021, de 01 de março de 2021. 

REVOGA A PORTARIA/SEME Nº 025/2020, DE 10 DE MARÇO DE 

2020. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º Revogar a Portaria/SEME nº 025/2020, de 10 de março de 2020, 

que localizou provisoriamente Marcella Alves de Andrade, 

Profissional do Magistério Função Docência – PMFD III, vínculo de 

provimento efetivo, matrícula funcional 004651, na EMEB José 

Helvécio Altoé, em parte da carga horária, na disciplina Educação 

Física. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 01/02/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 041/2021, de 01 de março de 2021.           

CONCEDE CARGA HORÁRIA ESPECIAL – CHE A PROFISSIONAL 

DO MAGISTÉRIO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4334; 

RESOLVE: 

Art. 1º  Conceder carga horária especial (CHE) de 16 horas semanais 

à servidora  Marcella Alves de Andrade, Profissional do Magistério 

Função de Docência – PMFD III,  matrícula funcional 04651,  para 

exercer a função de docência, disciplina: Educação Física,  na EMEB 

Prosperidade (06 aulas) e no CMEI Vale da Lua (06 aulas), no período 

de 04/02/2021 a 23/12/2021. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 04/02/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 042/2021, de 02 de março de 2021. 

LOCALIZA PROVISORIAMENTE A SERVIDORA ROSIMARA GIORI 

BERMOND. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º Localizar provisoriamente no CMEI Assumpta Altoé Milaneze, 

para atuar em função pedagógica, 25 horas semanais, a servidora 

Rosimara Giori Bermond, vínculo de provimento efetivo, cargo 

Profissional do Magistério Função de Pedagógica - PMFP III, matrícula 

funcional 004584. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data sua publicação, retroagindo 

efeitos a 18/02/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria 

/SEME Nº 009/2020, de 09 de março de 2020. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 



Vargem Alta, quarta-feira, 03 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1604 Página 10 de 10 

PORTARIA/SEME Nº 043/2021, de 03 de março de 2021. 

NOMEIA NOVOS MEMBROS DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE 

DESEMPENHO DA FUNÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO 

MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto Nº 4334/2021 e considerando a Lei 848/2010, Art. 27 §1º; 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam nomeados os novos membros da Comissão de Avaliação 

de Desempenho da Função dos Profissionais do Magistério Público 

Municipal de Vargem Alta, como disposto a seguir: 

• Secretária Municipal de Educação: Michele de Oliveira Sampaio 

• Professor em Função Pedagógica: Rosa Amélia Menassa da Silva 

• Representante do Setor de Recursos Humanos da SEME: Náira 

Regina Panzin 

• Representante de Professores: Andréia Aparecida Favero 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Vargem Alta/ES, 02 de março de 2021 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

RESOLUÇÃO Nº. 077/2021 

O Conselho Municipal de Saúde de Vargem Alta – Espírito Santo, no 

uso de suas atribuições capituladas na Lei Federal nº. 8.142 de 28 de 

novembro de 1990. 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 436 de 26 de abril de 2004, 

principalmente no inciso VI do art. 10, bem como prerrogativas 

regimentais, e em consonância às deliberações do Plenário na 29ª 

Reunião Ordinária, realizada em 23 de fevereiro de 2021. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar a Indicação de Madalena Mazzocco para receber o 

Prêmio Mulher em Ação na Câmara Municipal de Vargem Alta/ES em 

2021, instituído pelo Decreto Legislativo Nº 55/2005 por relevantes 

serviços prestados na área da Saúde; 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação. 

Vargem Alta, 23 de Fevereiro de 2021. 

Valéria Mendes Goulart Silva 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

 

Homologo a Resolução do CMS/VA nº 077, de 23 de fevereiro de 2021, 

nos termos da Lei Municipal nº. 436/04, Art. 10. Inc. VI c/c o Art. 20, Par. 

2º do Regimento Interno deste Conselho Municipal de Saúde.. 

 

          Jhonata Silva Scaramussa 

       Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA  
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI  

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL  

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO  

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR  

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO  

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

JHONATA SILVA SCARAMUSSA 

SAÚDE 

 

OZEAS PASTI  

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – 

Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

  

 

 


